
CITTA’ DI SAN VITO DEI NORMANNI
(Provincia di Brindisi)

___________________________________

DECRETO SINDACALE N°  1 del  12/01/2022 

OGGETTO: COSTITUZIONE NUCLEO DI LAVORO PNRR



OGGETTO :  COSTITUZIONE NUCLEO DI LAVORO PNRR

IL  SINDACO

PREMESSO 

- che la finanza pubblica e locale italiana, nell’attuale contesto di criticità sanitaria, economico-
finanziaria e sociale, è chiamata a utilizzare tutte le opportunità generate dagli strumenti messi 
in campo dall’Unione Europea (“Next Generation EU” e “Recovery Fund”) per scardinare le 
inefficienze ed i ‘colli di bottiglia’ atavici del nostro Sistema Paese, rilanciando il ruolo della P.A. e dei 
Comuni in particolare come regolatore e soprattutto come volano di crescita e sviluppo sostenibile;

- che la stessa Amministrazione Comunale di San Vito dei Normanni si è già attivata per essere 
partecipe del processo decisionale ed operativo del “Next Generation EU”, del “Recovery Plan” e 
soprattutto del “Piano nazionale di Ripresa e Resilienza” (“Pnrr”) ;

- che per procedere alla partecipazione attiva alle iniziative del “Pnrr” destinate agli Enti Locali ed 
alla eventuale acquisizione di risorse finanziarie da spendere su Progetti di interesse del proprio 
territorio di riferimento è necessario coordinare le attività dei vari Uffici Comunali in considerazione 
delle informazioni, delle conoscenze e delle opportunità offerte dai vari bandi che quotidianamente 
vengono pubblicati;

- che l’Amministrazione Comunale, stante la rilevanza strategica e la portata storica del PNRR e degli 
altri strumenti finanziari connessi,  condividendo l’indicazione della Conferenza dei Capigruppo, con 
delibera consiliare n. 43 del 29 giugno 2022 ha  istituito una Commissione Speciale con carattere 
consultivo; 

- che tale commissione si è già riunita ed ha avuto modo di approfondire le varie misure con la fattiva 
partecipazione di funzionari  dell’Ufficio Tecnico; 

CONSIDERATO che anche a seguito di questi incontri e, tenuto conto dei  vari bandi pubblicati e in 
pubblicazione sul portale ITALIA DOMANI e su altri siti, si è già costituito, di fatto, un gruppo di 
lavoro  intersettoriale sulle progettazioni del PNRR;

RITENUTO opportuno formalizzare tale Gruppo di Lavoro che dovrà costantemente monitorare la 
pubblicazione dei bandi, informare l’Amministrazione Comunale e la Commissione Consiliare speciale 
in merito alle opportunità del PNRR, procedere alla presentazione dei progetti e seguirne l’evoluzione 
oltre a effettuare qualsiasi altra attività dovesse rendersi necessaria per il buon esito delle procedure 
avviate;

VISTO IL  D.Lgs n. 267/2000 e gli artt. 13, 14 e 15 del nuovo CCNL 21/05/2018; 

DATO  ATTO che tale incarico non si sovrappone a quello di Posizione Organizzativa  e non incide sulla 
declaratoria professionale  costituendo  incarico fiduciario del Sindaco tenendo conto delle finalità che 
l’Amministrazione Comunale intende perseguire nell’ambito del PNRR;

D E C R E T A

1. Di costituire apposito Nucleo di Lavoro dedicato per  monitorare la pubblicazione dei bandi, 
informare l’Amministrazione Comunale e la Commissione Consiliare speciale in merito alle 
opportunità del PNRR, procedere alla presentazione dei progetti e seguirne l’evoluzione oltre a 
effettuare qualsiasi altra attività dovesse rendersi necessaria per il buon esito delle procedure avviate 
del quale fanno parte i Signori Dott. Francesco PALMA, Ing, Anna Costanza FACECCHIA, 
Dott.ssa Daniela GALASSO, Ing. Giuseppe OLIVIERI, Dott.ssa Palma PASSANTE e l’Istruttore 
Direttivo Tecnico Ing. Simona ERARIO; 



2. Di attribuire il coordinamento di tale gruppo di lavoro all’ ing. Simona Erario per gli aspetti 
tecnici e di programmazione,  alla dr.ssa Daniela Galasso la competenza in materia contabile e alla 
dr.ssa Palma Passante quella giuridica e amministrativa; 

3. Di dare atto che tale attività dei Responsabili di PO verrà remunerata nell’ambito della retribuzione 
di risultato conseguente alla valutazione annuale correlata al raggiungimento degli obiettivi assegnati 
così come riportato nei relativi decreti di conferimento della posizione, mentre  l’ing. Simona Erario 
sarà remunerata con l’indennità di specifica responsabilità nella misura massima prevista dal CID  
ovvero mediante attribuzione di eventuali ulteriori emolumenti attribuibili previa autorizzazione del 
Servizio Finanziario e del Personale;  

4. Di trasmettere il presente decreto al Collegio dei Revisori, al Nucleo di Valutazione, ai 
Responsabili di Servizio ed anche all’Ufficio del Personale, per l’inserimento nel fascicolo personale 
dei dipendenti nominati;

5. Di pubblicare il presente decreto all'Albo Pretorio on-line, e sul sito internet istituzionale nella 
sezione "Amministrazione trasparente".

   

Sindaco
ERRICO SILVANA / ArubaPEC S.p.A. 


